Registro de Preços para contratação futura de aquisição de bens 
equipamentos para compostagem de resíduos orgânicos 

Órgãos públicos que não participaram do processo inicial podem aderir à ata como não 
participantes, seguindo regras e limites previstos 

VALOR TOTAL  

Item 1: R$ 159.690.030,00 (cento e cinquenta e nove milhões, seiscentos e 

noventa mil e trinta reais); 

Item 2: R$ 136.164.807,35 (cento e trinta e seis milhões, cento e sessenta e 

quatro mil, oitocentos e sete reais e trinta e cinco centavos); 

Item 3: R$ 3.419.222,84 (três milhões, quatrocentos e dezenove mil, duzentos 

e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos). 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 299.274.060,19 (duzentos e noventa e nove milhões, duzentos e 

setenta e quatro mil, sessenta reais e dezenove centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 18/12/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

[...]

Documentação que seja demonstrativa de atuação em regime cooperado, com repartição de receitas e despesas entre os
cooperados, caso essa circunstância não esteja evidenciada na documentação a ser apresentada para atendimento às subdivisões
anteriores.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

         9.1. O valor estimado total da contratação é de:

R$ 159.690.030,00 (cento e cinquenta e nove milhões, seiscentos e noventa mil e trinta reais);Item 1:

R$ 136.164.807,35 (cento e trinta e seis milhões, cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e sete reais e trinta e cincoItem 2: 
centavos);

R$ 3.419.222,84 (três milhões, quatrocentos e dezenove mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos).Item 3: 

Conforme custos unitários apostos na tabela acima. O valor estimado da contratação foi definido com observância do disposto no
Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA